[image: image1.png]

                      Câmara Municipal de Sete Lagoas – MG
Gabinete do Vereador Padre Décio
           2° Vice-presidente da Mesa Diretora

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA  N°                 /2016
Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,
O Vereador que a este subscreve, requer que após ouvida a Casa e  cumprido os trâmites regimentais, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Márcio Reinaldo Dias Moreira,  para que o mesmo se digne mover gestões junto ao órgão competente, no sentido de que se estude a viabilidade de uma operação tapa buraco na rua Açucena, no bairro Interlagos II.
Justificativa:
Esta é uma reivindicação por parte dos moradores, que solicitam providências com relação a resolução dos problemas da rua supracitada, sendo que, em época de chuva a situação se complica ainda mais.

Diante do exposto, solicito para que sejam tomadas as medias necessárias para que haja melhorais substanciais na rua Açucena, no bairro Interlagos II.
Sala das Sessões,  04 de Abril de 2016.

Décio Márcio Majela Abreu
Vereador – PP
_____________________________________________________________________________________________
Av. Getúlio Vargas, nº 111 – 4º Andar – Sala 401 – Centro – 35700-046 – Sete Lagoas-MG
Fones: (031) 3779 6343 – 3779 6344